
Uchwała nr VII/46/24 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 28 października 2024 r. 

 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Samorządowy Zakład Budżetowy 

Miejska Służba Drogowa z siedzibą w Działdowie  w celu jego przekształcenia  

w jednostkę budżetową pod nazwą Miejska Służba Drogowa  
z siedzibą w Działdowie. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, art. 16 

ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2023 r., 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt.3, ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) Rada Miasta Działdowo, uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2024 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą 

Samorządowy Zakład Budżetowy Miejska Służba Drogowa z siedzibą w Działdowie                          

zwany dalej zakładem budżetowym, w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową pod 

nazwą Miejska Służba Drogowa z siedzibą w Działdowie, zwaną dalej jednostką budżetową. 

2. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2025 r. jednostkę budżetową pod nazwą Miejska Służba 

Drogowa z siedzibą w Działdowie. 

3. Miejska Służba Drogowa będzie prowadziła gospodarkę finansową według zasad 

określonych dla jednostek budżetowych. 

4. Przedmiot działania oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej, o której mowa  

w § 1 ust.2, określi statut nadany odrębną uchwałą. 

§ 2. 1. Likwidatorem Samorządowego Zakładu Budżetowego Miejska Służba Drogowa 

będzie jej Kierownik. 

2. Czynności likwidacyjne obejmują: 

a) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami  

o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych  

i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego, 

b) zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami  

o rachunkowości, 

c) sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego, 

3.  Termin zakończenia czynności likwidacyjnych określa się na dzień 31 grudnia 2024 r. 

§ 3. 1. Pracownicy zakładu budżetowego stają się pracownikami utworzonej jednostki 

budżetowej zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

2. Mienie oraz dokumentacja znajdująca się w użytkowaniu zakładu budżetowego przejmuje 

utworzona jednostka budżetowa. 



3. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu budżetowego przejmuje utworzona 

jednostka budżetowa wskazana w ust. 2. 

4. Środki pieniężne zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji podlegają wpłacie 

na rachunek bieżący Gminy-Miasto Działdowo nr 74 1020 3541 0000 5702 0270 1605. 

5. Bilans zamknięcia zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowa. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XII/49/95 z dnia 30 czerwca 1995 roku w sprawie przekształcenia 

jednostki budżetowej Miejska Służba Drogowa w Działdowie w zakład budżetowy  

i określenia zasad prowadzenia gospodarki finansowej Miejskiej Służby Drogowej, zmieniona 

Uchwałą nr XVII/6/96 z dnia 16 lutego 1996 roku oraz Uchwała nr III/19/10 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany nazwy i określenia zasad działania 

zakładu budżetowego - Miejskiej Służby Drogowej, zmieniona Uchwałą nr XIX/184/16 Rady 

Miasta Działdowo z dnia 28 czerwca 2016 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


